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"PEER PROCEDURA E HARTIMIT, FORMATIMIT DHE EMETIMIT ZYRTAR TE
PROCESVERBALIT TE PROVIMIT TE PJESESHEM DHE PERFUNDIMTAR"

N& mbéshtetje t& nenit 101 t& t& nenit 101 t& Ligjit 80/2015, t& nenit x t& Ligjit "Pér Arkivat
né RSH" si dhe pér njé disiplinim mé & miré t& 1€ dhénave (RHK) & dokumentacionit t&
procesit mésimor dhe emetimit t&€ tyre n& Softwerin e informimit t& studentéve, Rektorati, né
mbledhjen e datés, 13. 09. 2018,

VENDOSI:

PROCEDURA E HARTIMIT, FORMATIMIT DHE EMETIMIT ZYRTAR TE
PROCESVERBALIT TE PROVIMIT TE PJESESHEM DHE PERFUNDIMTAR TE JETE
SI ME POSHTE:

1. N& fillim t& vitit akademik, Sekretarité Mésimore u dorézojné pedagogéve g€ zhvillojné
modulet e programeve t& studimit, listén e azhornuar te studenteve, te firmosura prej tyre, nga
kryesekretaria dhe nga Dekani.

2. Pedagou i modulit, ditén e fundit te javés s¢ fundit & procesit mésimor, dorézon me
shkrim, né sekretaringé mesimore te departamentit, elementet e performances akademike te
¢do studenti, sipas kerkesave te Rregullores sé¢ Brendshme t& UV-s€ dhe Rregullores sé
Programit t& studimit.

3. Mbi bazén e t& dhénave qé disponon veté, konform kérkesave t€ pikés 1/a,b dhe c t€ nenit
101 t& Ligjit 80/2015 dhe elementeve t& performances akademike t& studentit, t& déshmuar
zyrtarisht nga pedagogu i Modulit, Sekretaria Mésimore, ndérton né exel, procesverbalin e
provimit, sipas formatit zyrtar t&¢ UV-s€, dhe e dérgon até nt e mail - in zyrtar t€ pedagogut.

4. N& pérfundim t& procedurés s& vlerésimit, pedagogu i Modulit, pasi hedh notat ng formatin
e procesverbalit t& dérguar né e mail-in e tij, e printon procesverbalin, e nénshkruan dhe e
dorézon até né Sekretariné mésimore. Pérpara se ta dorézojé procesverbalin né SM, emeton
né softwerin q& &shté né shérbim (& studentéve, vlerésimin pér ¢do student (notén, M, NP etj,
sipas kerkesave t& rregulloreve),

5. Procesverbali i printuar nga pedagogu, néshkruhet nga SM, pasi verifikohen prej saj té
dhénat ¢ hedhura paraprakisht q& lidhen me kérkesat e pikés 1/a,b dhe ¢ t€ nenit 101 & Ligjit




80/2015, pérmendur mé sipér. Pasi nénshkruhet edhe nga Kryesekretaria dhe Dekani,
procesverbali 1 provimit t& modulit pérkatés, arkivohet dhe ruhet ne SM t& departamentit qé
zhvillon programin e studimit, t& cilit i pérket ky modul.

6. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi, Dekanét e Fakulteteve, drejtuesit e njésive bazg,
Kryesekretarité, Sekretarité Mésimore dhe sektori 1 IT.

7. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré, protokollohet dhe u dergohet t& ngarkuarve pér zbatim.
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